ГОРОД ВОИНСКОЙ СЛАВЫ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОРОД КОЛПИНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

19.02.2014

№ 337

О гербе внутригородского
муниципального образования
Санкт-Петербурга города Колпино

В связи с присвоением городу Колпино почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», руководствуясь ст. 9 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 16.09.2003 N 131-ФЗ, ст. 6 Закона Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" от 23.09.2005 N 420-79,  Положением о Государственном геральдическом регистре Российской Федерации, утвержденным Указом Президента РФ от 21.03.1996 N 403, Порядком выдачи свидетельств о регистрации официальных символов и отличительных знаков в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации, утвержденным распоряжением Президента РФ от 13.10.2003 N 471-рп,

Муниципальный Совет города Колпино РЕШИЛ:

1.                  Утвердить:

1.1.            Положение о гербе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Колпино согласно приложению № 1,

1.2.            Рисунки герба в многоцветном исполнении согласно приложениям № 2,3,

1.3.            Рисунки герба в одноцветном исполнении согласно приложениям № 4,5.

2.                  Считать утратившим силу постановление Городского Совета от 16.06.1998г. № 67 «О положении о гербе муниципального образования города Колпино».

3.                  Контроль исполнения требований Положения о гербе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Колпино возлагается на местную администрацию МО г. Колпино.

4.                  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального Совета

В.П.Иванов

Приложение №1

к решению МС

от 19.02.2014г. № 337

ПОЛОЖЕНИЕ О ГЕРБЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА КОЛПИНО

Настоящим положением устанавливается герб внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Колпино, его описание и порядок официального использования.

1.      Общие положения

1.1. Герб  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Колпино (далее – Герб) является официальным символом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Колпино (далее – муниципальное образование город Колпино).

1.2. Положение о Гербе и рисунки Герба в цветном и одноцветном вариантах хранятся в муниципальном Совете муниципального образования и доступны для ознакомления всем заинтересован​ным лицам.

1.3. Герб подлежит внесению в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

2.      Описание Герба

2.1. Геральдическое описание Герба:

«В серебряном щите червленый столб, обремененный тремя золотыми пламенами и сопровождаемый двумя черными узкими столбами. Щит увенчан золотой башенной короной без зубцов. За короной - знак города воинской славы: два серебряных с золотыми рукоятями меча, положенных накрест.»
2.2. Толкование Герба:

ГЕРБ создан на основании старинного Герба Колпинского Посада от 23 сентября 1881 года и изменялся в ходе истории города. Золотые пламена на фоне червленого столба – символ промышленного начала – основы создания города Колпино, черные столбы – символизируют железную дорогу. Золотая башенная корона без зубцов указывает на административный статус муниципального образования города Колпино – внутригородская территория Санкт-Петербурга. Скрещенные серебряные мечи свидетельствуют о почетном звании «Город воинской славы», присвоенном Указом Президента Российской Федерации от 5 мая 2011 г. N 587 муниципальному образованию городу Колпино.

3.      Порядок воспроизведения Герба

3.1. Воспроизведение ГЕРБА, независимо от назначения и случая использования, допускается с дополнительными элементами – короной и скрещенными мечами или без дополнительных элементов в виде одного щита. Изображения ГЕРБА, как в виде одного щита, так и с дополнительными элементами, являются равнозначными, равноценными и равно приемлемыми во всех случаях официального использования.

3.2. Воспроизведение ГЕРБА, независимо от его размеров, техники исполнения и назначения, должно точно соответствовать геральдическому описанию, приведенному в п.2.1. настоящего положения. Воспроизведение ГЕРБА допускается в следующих вариантах:

- многоцветном (приложения № 2, 3),

- одноцветном (приложения № 4,5),

3.3. Ответственность за искажение рисунка герба, или изменение композиции или цветов, выходящее за пределы геральдически допустимого, несет исполнитель допущенных искажений или изменений.

4.      Порядок официального использования Герба

4.1. Герб муниципального образования города Колпино помещается:

-          на здание органов местного самоуправления;

-          на зданиях официальных представительств муниципального образования города Колпино, находящихся за его пределами;

-          в залах заседаний органов местного самоуправления;

-          в рабочих кабинетах главы муниципального образования, выборных и назначаемых должностных лиц местного самоуправления.

4.2. Герб помещается на бланках:

-          правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления;

-          муниципального Совета;

-          главы муниципального образования, местной администрации;

-          иных выборных и назначаемых должностных лиц местного самоуправления.

4.3. Герб воспроизводится на удостоверениях лиц, осуществляющих муниципальную службу на должностях в органах местного самоуправления, муниципальных служащих, де​путатов муниципального Совета, работников органов местного самоуправления.

4.4. Герб помещается:

-    на печатях органов местного самоуправления;

-    на официальных изданиях органов местного самоуправления.

4.5. Герб может помещаться на:

-    эмблемах, наградных знаках муниципального образования города Колпино;

-    должностных знаках (знаках различия) главы муниципального образования, депутатов муниципального Совета, иных выборных и должностных лиц местного самоуправления;

-    указателях при въезде на территорию муниципального образования;

-    объектах движимого и недвижимого имущества, транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности;

-    бланках и печатях органов, организаций, учреждений и предприятий,  находящихся в муниципальной собственности, а также органов, организаций, учреждений и предприятий, учредителем (ведущим соучредителем) которых является муниципальное образование;

- в залах заседаний руководящих органов и рабочих кабинетах руководителей органов, организаций, учреждений и предприятий,  находящихся в муниципальной собственности, муниципальном управлении или муниципальном подчинении, а также органов, организаций, учреждений и предприятий, учредителем (ведущим соучредителем) которых является муниципальное образование;

-    на принадлежащих органам, организациям, учреждениям и предприятиям,  находящимся в муниципальной собственности, муниципальном управлении или муниципальном подчинении, а также органам, организациям, учреждениям и предприятиям, учредителем (ведущим соучредителем) которых является муниципальное образование объектах движимого и недвижимого имущества, транспортных средствах.

4.6. Допускается размещение Герба на:

-    печатных и иных изданиях информационного, официального, научного, научно-популярного, справочного, познавательного, краеведческого, географического, путеводительного и сувенирного характера;

-    грамотах, благодарностях муниципального Совета, приглашениях, визитных карточках главы муниципального образования, должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов муниципального Совета.

Допускается ис​пользование Герба в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики при  оформлении единовременных юбилейных, памятных и зрелищных мероприятий проводимых в муниципальном образовании или непосредственно связанных с муниципальным образованием по согласованию с Главой муниципального образования.

4.7. При одновременном размещении ГЕРБА и Государственного герба Российской Федерации, ГЕРБ располагается справа от Государственного герба Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

При одновременном размещении Герба и герба Санкт-Петербурга, Герб располагается справа от герба Санкт-Петербурга (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

При одновременном размещении ГЕРБА, Государственного герба Российской Федерации и герба Санкт-Петербурга, Государст​венный герб Российской Федерации располагается  в центре, герб Санкт-Петербурга – слева от центра, а Герб – справа от центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

При одновременном размещении Герба с другими гербами размер Герба не может превышать размеры Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Санкт-Петербурга или герба иного субъекта Российской Фе​дерации.

При одновременном размещении Герба с другими гербами Герб не может размещаться выше Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Санкт-Петербурга или герба иного субъекта Российской Федерации.

При одновременном размещении ГЕРБА с любым государственным гербом, гербом субъекта Российской Федерации или иностранного региона, гербом иного муниципального образования, в тех случаях, когда размещаемые рядом с ГЕРБОМ гербы не имеют дополнительных элементов, ГЕРБ используется без дополнительных элементов.

4.8. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков, печатей и иных носителей изображения Герба, в случае необходимости его установления, устанавливается органами местного само​управления.

5.      Ответственность за нарушение настоящего Положения

Использование Герба с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над гербом влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.      Заключительные положения

6.1. Внесение в состав (рисунок) Герба каких-либо внешних украшений, а также элементов официальных символов Санкт-Петербурга допустимо лишь в соответст​вии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга. Эти изменения должны сопровождаться пересмотром статьи 2 настоящего По​ложения для отражения внесенных элементов в описании.

6.2. Все права на Герб принадлежит органам местного само​управления муниципального образования.

Приложение № 2

 к решению МС

 от 19.02.2014 № 337

Рисунок
 Герба без дополнительных элементов (многоцветный)

Приложение № 3

к решению МС

от 19.02.2014 № 337

Рисунок
Герба с короной и скрещенными мечами (многоцветный)

Приложение № 4

 к решению МС

 от 29.01.2014 № __

Рисунок
 Герба без дополнительных элементов (одноцветный)

Приложение № 5

к решению МС

от 29.01.2014 № 337

Рисунок
 Герба  с короной и скрещенными мечами (одноцветный)